



Публичный центр правовой информации																		
0015	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тюлячинская детская библиотека																		
0016	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Большемешинская сельская библиотека																		
0017	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Большеньырсинская сельская библиотека																		
0018	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Старокарабаянская сельская библиотека																		
0019	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Верхнекибязинская сельская библиотека																		
0020	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Максабашская сельская библиотека																		
0021	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Среднемешинская сельская библиотека																		
0022	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Абдинская сельская библиотека																		
0023	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Субашская сельская библиотека																		
0024	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Казакларская сельская библиотека																		
0025	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Саушская сельская библиотека																		
0026	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кукчинская сельская библиотека																		
0027	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Узякская сельская библиотека																		
0028	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Шармашинская сельская библиотека																		
0029	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ачинская сельская библиотека																		
0030	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Айдарская сельская библиотека																		
0031	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Старозоринская сельская библиотека																		
0032	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ямбулатская сельская библиотека																		
0033	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аланская сельская библиотека																		
0034	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Большеметескинская сельская библиотека																		
0035	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.12.2025



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение - Межпоселенческая библиотека Гюлячинского муниципального района Республики Татарстан

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отдел методической и библиографической работы</b>					
0009. Методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0010. Библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел комплектования</b>					
0011. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел обслуживания читателей</b>					
0012. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0013. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0014. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Публичный центр правовой информации</b>					
0015. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Тюлячинская детская библиотека</b>					
0016. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Большемешинская сельская библиотека</b>					
0017. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Большенюрсинская сельская библиотека</b>					
0018. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<b>Старокарабаянская сельская библиотека</b>							
0019. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Верхнекизылординская сельская библиотека</b>							
0020. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Максабаицкая сельская библиотека</b>							
0021. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Среднемишская сельская библиотека</b>							
0022. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Абдинская сельская библиотека</b>							
0023. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Субашская сельская библиотека</b>							
0024. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Казагларская сельская библиотека</b>							
0025. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Саушская сельская библиотека</b>							
0026. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Кукчинская сельская библиотека</b>							
0027. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Узьякская сельская библиотека</b>							
0028. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Шарманская сельская библиотека</b>							
0029. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Ачинская сельская библиотека</b>							

0030. Библиотекарь <i>Айдарская сельская библиотека-ка</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
0031. Библиотекарь <i>Старозюринская сельская библиотека</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
0032. Библиотекарь <i>Ямбурлатская сельская библиотека</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
0033. Библиотекарь <i>Аланская сельская библиотека</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
0034. Библиотекарь <i>Большиметескинская сельская библиотека</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
0035. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		

Дата составления: 22.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

*Давляева Ризид Миннехановна* (подпись) Давляева Ризид Миннехановна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.01.2026 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*Зав. орг. комп. обслуживания* (должность) Шарифуллина Гульсина Галиахметовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.01.2026 (дата)

*ответственная за охрану труда* (должность) Гаязова Алсу Рафиковна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 22.01.2026 (дата)



Эксперт(эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5071 (№ в реестре экспертов) Назипов Ильфат Рашидович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 22.12.2025 (дата)